Ilmo. Sr.

......................

Função.........

Prezado(a) Senhor(a)

É com grande satisfação que a coordenação do Estágio Curricular Obrigatório do Departamento de Educação Física Bacharelado, da Universidade Estadual de Ponta Grossa – UEPG, vem à sua presença para convidá-lo para participar de nosso ciclo de palestras, na qualidade de orador, para desenvolver o seguinte tema:

Tema: ..................................................................
Data: .................................. de 2024.
Horário: das ............ às ............ horas
Local da Palestra: Departamento do Curso de Educação Física, Campus de Uvaranas.
Certos de podermos contar com a sua inestimável colaboração, subscrevemos a presente, colocando-me a disposição para prestar todos os esclarecimentos que se façam necessários para a boa realização da Palestra.

Atenciosamente,

....................................................
Professor(a) Dr.(a).